## Folio

**S**perra non est materia generatrix sed est motor et forma. non potest dici quod sperma sit pars accepti: sicut non potest dici quod carpentarius sit pars materie lignae.

**D**icitur in distinctionem quod potest generare in alio. semina vero que potest generare in se vel potius quod generat ab alio. materialia.

**C**ur datur principium motus et formae generato: si scilicet datur corpus.

**C**astratus corpus non solus offertur deo sed etiam animus.

et sic parum distincta semina.

**N**on abscondunt testiculi castratis tunc trahunt via spermatis et proprieatatem castratum non est aptum naturam facere filium.

**S**equitur autoritates. xiiij. libri aristoteles de animalibus.

**D**efectius animal est quod naturaliter est maioris caliditatis et humiditatis.

**A**nima nobilior est corpore: et animatum inanimato: vivus mortuo: et ens non ente.

**A**nima nutritiva est in concepto semine in potentia: sed non est in eo actu simpliciter anima sensitiva: ergo impossibile est quod anima sensitiva et nutritiva nutrit nos ab extrinseco et tali modo.

**S**ol intellectus est in nobis ab extrinseco quod iesus sol est diuinus.

**C**um sperma emittatur ex quidam spiritu vel ventus qui est virtus principalis anime et est separatus a corpore.

**C**alor animalis et solis est in spermate et in quilibet supfluitate nature.

**C**alor naturalis non est ignis nec igneus. quia calor naturalis generat animalia: ignis consumunt ea.

**C**orpus animalis est ex semina: anima ex mare.

**A**nima est substantia et forma substantialis corporis.

**F**emina est mas occasionatus.

**C**um homo fuerit multi coitus debilitatur eius visus.

**C**aput creatur in generatione post creationem cordis.

**N**atura est rectificator sive rector.

**D**enus multorum semper est scibile.

**P**ossibile est quod mula impregnetur sed non generat. primum raro visum est in tempore preterito.

**E**mbrio primo vivit vita plena: deinde vita animalis. et post ea vita hominis.

**S**equitur autoritates. xiiij. libri aristoteles de animalibus.

**Q**uantum natura diminuit in multitudine tantum aug-  
 mentat in magnitudine  
**A**rcessit superfluum a luo corpore: similiter et natura  
**D**omne quod facit uatura est secundum ordinem  
**N**atura humidi est proueniens generationi quam aridi.  
**P**rum quod generatur per alijs membris est cor  
**A**nimal parum corporis et multi coitus est multorum humo-  
 rum quia nutrimentum crescit in sperma  
**A**rbores que mulierum fructificant cito desiccantur quod cibus co-  
 rum transire in semen  
**D**ua non conueniunt conceptus sine semine maris  
**D**ua autem duos hinc colores scilicet albus et rubens vel similem  
**D**ua piscium unum tamen  
**P**rinципium generationis pulli est ex albo ovi. quia principium  
 anime ex calido cibus autem est ex vitello  
**N**atura posuit animalibus cibum in ouo scilicet vitellum. quem  
 admodum animalibus lac in mamillis.  
**G**eneratio animalium ex sua specie est diversa.  
**Q**uod in animalibus magis est intelligentius: magis habet  
 solitudines circa filios  
**N**on est pluertudinis quod mares sint solliciti circa filios sed femine  
 sequuntur autoritates. xv. libri aristoteles de animalibus  
**N**atura dat instrumentum et operationem simul. quod visus  
 sine oculo esse non potest nec oculus sine visu  
**S**olfacit estatem et hyemem omni anno  
**S**pacia impregnatores et vite animalium sunt secundum revolutionem lunae  
**V**iri multo per pilos apud coitas in parte inferiori sunt multi coitus  
**C**ibus non est nisi dulce et valde digestum.  
**Q**uicquid modicum est cito digeritur  
**M**ateria qua sit generatio est eadem cum materia qua ciba  
 tur generatio  
**S**i homo sumus membrum maris et mulieris unum illo est principale  
**D**ulies super omnes feminas diligit contum valde  
**I**n hominibus citius formantur mares in ventre quam mulieri  
 res. quia femina est contraria maris naturaliter  
**A**nimalia magni corporis unum generant filium tamen: pauci re-